
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené zakázce 

 
 

MĚSTYS VELKÉ NĚMČICE 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

 
pro zadání podlimitní veřejné zakázky 

na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 
(dále jen „zákon“) 

 
s názvem 

 
     

 
 

„FVE - Velké Němčice II.“ 
    

 



 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

V technické dokumentaci máte na ČOV panely o výkonu 500 Wp, ale ve výkazu jsou panely o 
výkonu 450 Wp. Který údaj je správně? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Zadavatel uvádí, že v technické dokumentaci jsou uvedeny referenční výrobky. Zadavatel uvádí, 
že údaj ve výkazu výměr je správný. Zadavatel požaduje výkon panelů min. 450 Wp. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 

Požadovaný kabel u nemovitostí ZŠ a Školní jídelna (CYKY 5x6) je neúměrný výkonu FVE, 
prosím o úpravu. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Zadavatel uvádí, že úprava kabeláže bude provedena v realizační projektové dokumentaci. Jedná 
se pouze o technický návrh FVE  

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
le podmínek DS - EGD je u výroben nad 30kW potřeba schválit projektovou dokumentaci 

výrobny na oddělení správy měření, kde lhůta pro schválení je 30 dnů od zaslání projektové 
dokumentace. Před schválením není možné začít s instalaci výrobny. V SoD je uvedena lhůta 
dokončení 5 týdnů od podpisu smlouvy, tedy není možné v této době zaručit včasnou odpověď a 
schválení projektu ze strany EGD. Jelikož je lhůta na dokončení realizace 5 týdnů a schválení od 
EGD může trvat až 4 týdny, bude brán zřetel na tuto situaci, která může nastat? 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Zadavatel upravuje znění čl. 5.1. zadávací dokumentace následovně: 

Zadavatel předpokládá zahájení realizace předmětu plnění v termínu 23. 9. 2024 – 17. 11. 2024.  

K zahájení plnění předmětu veřejné zakázky bude dodavatel vyzván písemně zadavatelem, a to 
minimálně 5 dnů před zahájením plnění stanoveným v písemné výzvě dle tohoto ustanovení.  

Maximální délka realizace dodávky je 9 týdnů ode dne data zahájení plnění stanoveného v 
písemné výzvě. 

Zadavatel současně jako přílohu č. 1 tohoto souboru Vysvětlení ZD č.  3 předkládá dokument 
Obchodní podmínky v podobě návrhu smlouvy, kde opravil termín plnění. Účastníci použijí tento 
dokument při zpracování svých nabídek.  

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 

Prosím o přesný požadovaný výkon FV panelu na objektu ČOV. V TZ uvádíte 48ks panelů o 
celkovém výkonu 24kWp, na druhou stranu ve VV je uveden min. výkon panelu 450Wp a počet 
48ks. 



 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Zadavatel uvádí, že v technické dokumentaci jsou uvedeny referenční výrobky. Zadavatel uvádí, 
že údaj ve výkazu výměr je správný. Zadavatel požaduje výkon panelů min. 450 Wp. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 

Je úprava hromosvodu součástí předmětu plnění, nebo si ho investor plánuje zařídit sám? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Zadavatel uvádí, že úprava hromosvodů není předmětem veřejné zakázky.  

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
 

Umožňuje investor použití panelů s jiným jmenovitým výkonem za předpokladu dodržení 
celkového 
výkonu elektrárny (např. s tolerancí +/- 500 Wp celkem)? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
 
Zadavatel uvádí, že v soupisu prací jsou uvedeny minimální výkony fotovoltaických 

panelů, které jsou pro dodavatele závazné.  
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
 

Je k dispozici statický posudek budov? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

Zadavatel uvádí, že tyto dokumenty budou zpracovány v rámci instalačních prací vybraným 
dodavatelem. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 
 

Školní jídelna: 
Bylo by možné vést kabely ze střechy po fasádě budovy k rozvaděči? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 
 

Zadavatel uvádí, že Bude upřesněno na základě realizační projektové dokumentace zpracované 
instalační společností. 

 

 



Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 
 

Školní jídelna: 
Bude v průběhu realizace zamezen přístup dětí na hřiště pod okrajem střechy z bezpečnostních 
důvodů? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 
 

Zadavatel uvádí, že bezpečnost dětí zajistí vybraný dodavatel v rámci realizace, tento návrh musí 
být odsouhlasen zodpovědnou osobou Investora.   

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 
 

ČOV: 
 
Jak byla uvažováno připevnění konstrukcí na střešní krytinu - je možné připevnit konstrukci 
panelů 
za pomoci samořezných šroubů TEX pro plech, případně jiné invazivní metody? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 
 

Zadavatel uvádí, že upevnění panelů bude předmětem realizační projektové dokumentace, která 
bude zpracována instalační společností. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 
 

FOTO: 
 
Na obhlídce nám bylo sděleno, že nepřístupné části jsou nafoceny a zpracovatel VŘ je má k 
dispozici - tímto o ni žádáme - lze např. nahrát na nějaký dropbox/uloženku prosím? 
 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 
 
Vzhledem k velikosti dokumentu fotodokumentace, poskytuje zadavatel tento dokument 

prostřednictvím volně dostupného online uložiště. Na tomto uložišti si všichni účastnící mohou 
stáhnout předmětný dokument. Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek.  

Dokument je a bude dostupný ke stažení nejméně do konce lhůty pro podání nabídek  
 
Odkaz ke stažení:   
 www.uschovna.cz/zasilka/QKWJG5T53LKFJK85-ABZ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

https://www.uschovna.cz/zasilka/QKWJG5T53LKFJK85-ABZ


Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 12. 9. 2024 do 10:00 hodin.  
 
Příloha č. 1 Příloha č. 1 Obchodní podmínky v podobě návrhu smlouvy  
 
V Brně 
 
 
 
 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2024-08-26T12:04:42+0200
	Ing. Jan Ševčík




